
 

 
Stránka 1 

 
  

 

  

 

     

 

Vychází 2. května 2017 Vydává obec Jetřichov www.jetrichov.cz 
 

 
 

                        



 

 
Stránka 2 

 
  

I N F O R M AC E  P R O  O B Č AN Y :  

Usnesení z mimořádného veřejného zasedání ZO v Jetřichově ze dne 5.4.2017 
 

1. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje jako ověřovatele zápisu pana Jaroslava Doležala a paní Ing. 
Petru Jansovou jako zapisovatelku paní Ing. Martu Hopjanovou. 

/Schváleno 7-mi hlasy/ 

2. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje program mimořádného veřejného zasedání bez výhrad. 
/Schváleno 7-mi hlasy/ 

3. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje směnu pozemků ve vlastnictví obce p.č. 690/1 za pozemky ve 
vlastnictví státu p.č. 560/2 a p.č. 560/3, vše v katastrálním území Jetřichov, s úplatou ze strany obce ve 
výši 155.800,- Kč. Zastupitelstvo obce Jetřichov doporučuje starostovi obce směnnou smlouvu k výše 
uvedených pozemků podepsat. (je přílohou) 

/Schváleno 7-mi hlasy/ 

Usnesení z veřejného zasedání ZO v Jetřichově ze dne 16.3.2017 
 

1. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje jako ověřovatele zápisu pana Filipa Chrásku a paní Soňu 
Pallovou, jako zapisovatelku paní Ing. Martu Hopjanovou. 

/Schváleno 7-mi hlasy/ 

2. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje program veřejného zasedání s úpravami: Zastupitelstvo obce 
Jetřichov schvaluje doplnění bodů„Směna pozemků“ a „ Nájemné restaurace Svatá Magdaléna“. 

/Schváleno 7-mi hlasy/ 

3. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje zprávu kontrolního výboru bez výhrad. (je přílohou) 
/Schváleno 7-mi hlasy/ 

4. Zastupitelstvo obce Jetřichov souhlasí s kontrolou usnesení z minulého veřejného zasedání ze dne 
22.12.2016 bez výhrad. 

/Schváleno 7-mi hlasy/ 

5. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje zprávu finančního výboru bez výhrad. (je přílohou) 

/Schváleno 7-mi hlasy/ 

6. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje finanční zprávu o hospodaření obce k 28.02.2017 bez výhrad. 
(je přílohou)  

/Schváleno 7 -mi hlasy/  

7. Zastupitelstvo obce Jetřichov bere na vědomí provedené rozpočtové změny k 31.12. 2016. (jsou 
přílohou)  

/Schváleno 7 -mi hlasy/  

8. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje rozpočet obce pro rok 2017 (návrh rozpočtu a schválený 
rozpočet je přílohou usnesení) jako schodkový ve výši příjmů 6.957.625,00 Kč a výdajů 11.040.901,94 
Kč. Jeho schodek bude kryt přebytky z minulých let ve výši 5.259.056,94 Kč. Zastupitelstvo obce 
Jetřichov stanovuje ve výdajích závazné ukazatele paragrafy a v příjmech celkové příjmy. Rozdíly takto 
schváleného rozpočtu oproti rozpočtovému výhledu pro rok 2017, schválenému v roce 2015, jsou 
způsobeny nutností operativně reagovat na aktuální potřeby obce.  

/Schváleno 7 -mi hlasy/  

9. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje střednědobý výhled rozpočtu pro rok 2019 s úpravami roku 2018 
bez výhrad.  

/Schváleno 7 -mi hlasy/  

10. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje dar Agentuře pro rozvoj Broumovska, z.s. ve výši 5.000 Kč, který 
bude použit na uhrazení části nákladů spojených s hudebním festivalem Za poklady Broumovska 2017. 

/Schváleno 7 -mi hlasy/ 
  



 

 
Stránka 3 

 
  

11. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje poskytnutí dotace Královéhradeckému kraji k úhradě ztráty z 
provozování dopravní obslužnosti nad rámec dopravní obslužnosti území Královéhradeckého kraje 
veřejnou linkovou dopravou v částce 27.435 Kč.   

/Schváleno 7 -mi hlasy/  

12. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje prominutí nájemného pro obchod paní Salabové za měsíce leden 
a únor 2017.  

/Schváleno 5 -ti hlasy, 2 se zdrželi/  

13. Zastupitelstvo obce Jetřichov ruší složku výpůjčného ve výši 1900,-Kč/měs. pro provozovatele 
restaurace Sv. Magdalena.  

/Schváleno 5 -ti hlasy, 2 se zdrželi/  

14. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 347/14 o výměře 474 m2, který byl 
oddělen z pozemku p.č. 347/11, vše v katastrálním území Jetřichov.  

/Schváleno 7 -mi hlasy/  

15. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje záměr směny pozemků ve vlastnictví obce p.č. 690/1 za 
pozemky ve vlastnictví státu p.č. 560/2 a p.č. 560/3, vše v katastrálním území Jetřichov, s úplatou ze 
strany obce ve výši 155.800,- Kč.  

/Schváleno 7-mi hlasy/ 

 

Termín zájezdu: 24. 6. 2017  
(odjezd v 8:00 hod., návrat v podvečer) 

Trasa:  

 hospitál Kuks (prohlídka prostor a okolí) 

 Les Království (procházka po okolí přehrady) 

 Dvůr Králové nad Labem (muzeum výroby vánočních ozdob) 

Přihlášky do konce května na obecní úřad 

(osobně, telefonem, mailem nahlásit počet účastníků) 

Účastníci si hradí pouze vstupy (Kuks – 30,- Kč až 100,- Kč; muzeum 50,- Kč) 

      



 

 
Stránka 4 

 
  

Jarní období v naší škole -  
- více sluníčka, více učení zábavnou formou 

Společná akce MŠ +ZŠ 

Ve středu 19. 4. proběhl zápis do 1. třídy ZŠ a o den dříve uspořádali naši žáci, jako již každoročně, 
zábavné dopoledne pro děti z MŠ. Tentokrát jsme pro ně připravili úkoly, hry a soutěže  zaměřené 
na téma „Olympijské hry“. Školáci se předtím seznámili s historií i současností  těchto her. A pak už 
se jen společně soutěžilo v netradičních disciplínách: v plavání, jízdě na lyžích, zdolávaly se překážky, 
chodilo se na chůdách, kreslilo, třídilo a vyrábělo se na téma sport. Každý sportoval, co mu síly 
stačily. Cílem našeho snažení v duchu olympijských her bylo slovo „kalokagathia“ – harmonický 
rozvoj duševních   a tělesných schopností. Za dobré výkony byly všechny děti odměněny diplomy a  
medailemi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plavání 

Abychom si se školáky zachovali dobrou kondici i nadále, absolvovali jsme v jarních měsících 
v rámci TV plaveckou výuku. Tento rok poprvé v bazénu Wellness centra Veba. Plavání, vířivka, 
sauna, podle dětí prostě luxus. Děti se zdokonalovaly v různých plaveckých stylech, učily se dýchat 
do vody, potápět se, užívaly si vodní hry v 25-ti metrovém bazénu. Poslední hodina patřila závodům 
v plavání, nejlépe si z našich vedl Jakub Doležal. Za své výkony všechni plavci obdrželi „mokré 
vysvědčení“ a malou pozornost.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Stránka 5 

 
  

 

Country tance   

 

24. 4. si školáci mohli pod vedením zkušeného lektora M. Procházky zakladatele a  aktivního člena 
dětského country tanečního hnutí, vyzkoušet v devadesátiminutové výuce jednoduché, motivační 
tanečky, vhodné i pro úplně začínající country tanečníky. Akce se konala v místním KD a na pozvání 
paní ředitelky Mgr. M. Hanzlíkové přijely i školy z okolí, ZŠ Vernéřovice, ZŠ Adršpach a ZŠ 
Martínkovice. Děti tak mohly navázat nové kontakty a poznat nové kamarády, se kterými se 
uvidíme i na dalších plánovaných společných setkáních našich škol. 
 

Chystané akce: 
12. 5 . nás ve škole navštíví dentální hygienistka a seznámí děti se správnými návyky 
čištění zubů, naučí nás, jak správně o své zuby pečovat.  

22. 5. navštívíme dětské dopravní hříště v Náchodě-
Bělovsi. Děti si zopakují pravidla silničního provozu, dopravní 
značky   a  zdokonalí se v jízdě na kole , naučí se reagovat na různé 
dopravní situace, se kterými se mohou v reálném provozu setkat. 

Mezi prověrkami z českého jazyka, matematiky a dalších 
předmětů si ješte zasportujeme na společné akci se ZŠ Adršpach 

„Běh pod Křížovým vrchem“. Dále se rozjedeme do Hradce Králové, kde nás čeká spousta zábavy 
a poznání na jubilejním desátém ročníku velmi úspěšné akce pořádané UHK. Stánky 
prezentované studenty místní univerzity, kde budou  předváděny názorné pokusy, 
budou opět hořet, dýmit i klokotat a každý účastník si může sám vše vyzkoušet na 
vlastní kůži.  

 
 
 
 

  

  

 

 

 

 

      

Mgr. Šárka Matějová 

 

 POZVÁNKA 
 dne 18.5.2017 se od 15.30 hodin 
 v kulturním domě Jetřichov 

      uskuteční besídka žáků MŠ a ZŠ 

       všechny srdečně zveme  

  

. 

dne  

https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiH9PXaisXTAhUBNhoKHeZtAGoQjRwIBw&url=https://cz.123rf.com/photo_29454920_stock-photo.html&psig=AFQjCNGeqVkjF8z0vnFqQnLG_d0yBJO69Q&ust=1493397831073355
https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiWkNSzisXTAhXCzRoKHaCoB3IQjRwIBw&url=https://cz.depositphotos.com/3188395/stock-illustration-cowboy-dance-silhouette.html&psig=AFQjCNG_-L_DumZfsXyMigTCz8DN4u0WWw&ust=1493397521155059
http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwippeDbjsXTAhVClxoKHeBzBGkQjRwIBw&url=http://www.svetoutdooru.cz/kolo-pro-radost-nasich-deti-i-/&psig=AFQjCNGvvJtcXOYKufREPEns_HGKIvlSPw&ust=1493398926221473


 

 
Stránka 6 

 
  

P Ř Í S P Ě V K Y  O R G A N I Z A C Í  

TJ SOKOL Jetřichov 

MAŠKARNÍ PRŮVOD A OSTATKOVÁ ZÁBAVA 
TJ Sokol v Jetřichově opět uspořádal každoroční maškarní průvod v sobotu 11.3.2017, který byl 

jako tradičně zakončen oblíbenou ostatkovou zábavou. 

Průvodu se zúčastnili hlavně místní, ale i přespolní účastníci, kteří mají rádi naší vesnici nebo 

mají příbuzenskou vazbu k obyvatelům Jetřichova. Celkově se zúčastnilo 14 masek a bylo se 

opravdu na co koukat. Masky absolvovaly tradiční trasu Bělidlo – Loučná – spodek Jetřichova – 

křižovatka – koňmi a auty na horní konec k Penzionu u Suchánků a přes hořejšek dolů zase ke 

křižovatce uprostřed obce. 

Tuto náročnou trasu většina masek zdolala až do konce. Masky sehnaly poměrně slušnou 

tombolu, akorát se nedařilo letos stavět auta, protože jich kupodivu moc nejezdilo a tak se musely 

masky spokojit hlavně s výběrem penízků po navštívených domácnostech. Jako již minulý rok jel s 

koňským povozem pan David Štauda a vezl čtyři muzikanty z kapely Broumovanka s kapelníkem 

panem Vlkem. Spolu s maskami udělali radost spoustě lidem, hlavně pak starší generaci. 

Večer se tradičně pořádala Ostatková zábava. Obec Jetřichov a TJ Sokol sehnaly bohaté ceny 

do hlavní tomboly. Obec Jetřichov zakoupila, stejně jako minulý rok, hlavní cenu - notebook. Další 

dvě hlavní ceny zakoupené organizací TJ Sokol byly smartphone a Soda stream. Podle účasti na 

zábavě se výběr cen velice povedl a prodalo se mnoho lístků do tomboly. 

Letos hrála poprvé na této zábavě kapela Ledvin Stones z Broumova pod taktovkou Miloše 

Andrše. I když při představě ledvinových kamenů mnoho lidí zabolí v bedrech, tak uši z jejich 

hudební produkce rozhodně nebolely. Hrála se tradiční zábavová, popová i rocková muzika, 

současná i letitá a myslím, že podle zaplněnosti sálu se vybrala dobrá kapela. Všichni s gustem 

tančili a ještě po 4 ráno pařilo o sto šest na sále minimálně 20 lidí. 

Zábavu navštívilo hodně přes 200 lidí, což byla úžasná účast a děkujeme za ni. Na nápor 

návštěvníků jsme se připravovali, protože byly všechny stoly zamluvené již dávno před sobotou a 

musely se další půjčit z prostor mimo KD. To, že přišlo neuvěřitelné množství lidí, můžeme směle 

doložit tím, že se vypilo k půl páté ráno absolutně všechno pivo (5 velkých sudů a štěně), snědlo se 

skoro všechno jídlo (kromě pár porcí výpečků a pár ks žeber) a vypil se bez pár flašek pomalu 

všechen tvrdý alkohol a všechno víno a to se ho nakoupilo po mnoha a mnoha kartonech. Na zábavu 

dorazilo poměrně dost lidí z Jetřichova, ale hlavně z Meziměstí, Hynčic, Ruprechtic nebo i 

Hejtmánkovic. 

Možná se budu opakovat, ale je to velká satisfakce za naše úsilí, když se zábava takto povede a 

užije si jí taková spousta lidí. Snažíme si udržet určitý standard této akce, ať už je to v oblasti muziky, 

cen do tomboly, kvality alkoholu, piva a nealkoholických nápojů nebo nabízeného jídla. Jsme velice 

rádi, že se nám naše snaha a dřina vyplácí a moc děkujeme za veškerou pomoc lidí mimo sokolskou 

obec v Jetřichově. Protože, co si budeme povídat, není nás na to zrovna moc. Každá ruka k dílu a 

obrovská angažovanost místních občanů do obou akcí nás nutí neustále ostatkovou zábavu 

organizovat, co nejkvalitněji dovedeme, a investovat do ní obrovské lidské síly a mnoho času. Moc 

nás těší, že máte obě tyto akce rádi a budeme velice potěšeni, když naši návštěvníci a dlouholetí 

přátelé z řad masek a spoluorganizátorů potáhnou tuhle čím dále těžší káru dál s námi. 

Za pořádající organizaci TJ Sokol Jetřichov napsal Filip Chráska 

 

  



 

 
Stránka 7 

 
  

Okresní pohár v nohejbalu rok 2017 rozpis: 

(domácí zápasy tučně) 
1.kolo:Stavebka Náchod - Jezbiny  1:4            2.kolo:Kounov - V.Dřevíč 
            Zájezd - Smržov  3:2                                            Jetřichov - Zájezd 
            V.Dřevíč - Jetřichov  3:2                                       Smržov - Stavebka Náchod 
           St,koup.Jaroměř - Kounov  3:2                            Jezbiny - D.Radechová 
3.kolo:5.5.2017                                                     4.kolo:12.5.2017 
           D.Radechová - Smržov                                         St.koup.Jaroměř - Zájezd 
           Stavebka Náchod - Jetřichov                               Kounov - Stavebka Náchod 
           Zájezd - Kounov                                                     Jetřichov - D.Radechová 
           V.Dřevíč - St.koup.Jaroměř                                   Smržov - Jezbiny 
5.kolo:17.5.2017                                                  6.kolo:19.5.2017 
          Jezbiny - Jetřichov                                                   V.Dřevíč - Stavebka Náchod 
          D.Radechová - Kounov                                          St.koup.Jaroměř - D.Radechová 
          Stavebka Náchod - St.koup.Jaroměř                   Kounov - Jezbiny 
          Zájezd - V.Dřevíč                                                      Jetřichov - Smržov 
7.kolo:26.5.2017                                                   8.kolo:2.6.2017 
          Smržov - Kounov                                                      Zájezd - D.Radechová 
          Jezbiny - St.koup.Jaroměř                                      V.Dřevíč - Jezbiny 
          D.Radechová - V.Dřevíč                                         St.koup.Jaroměř - Smržov 
          Stavebka Náchod - Zájezd                                    Kounov - Jetřichov 
9.kolo:9.6.2017                                                   10.kolo:14.6.2017 
          Jetřichov - St.koup.Jaroměř                                  Jezbiny - Stavebka Náchod 
          Smržov - V.Dřevíč                                                    Smržov - Zájezd 
          Jezbiny - Zájezd                                                      Jetřichov - V.Dřevíč 
          D.Radechová - Stavebka Náchod                       Kounov - St.koup.Jaroměř 
11.kolo:16.6.2017                                               12.kolo:23.6.2017 
          V.Dřevíč - Kounov                                                   Smržov - D.Radechová 
          Zájezd - Jetřichov                                                    Jetřichov - Stavebka Náchod 
         Stavebka Náchod - Smržov                                   Kounov - Zájezd 
         D.Radechová - Jezbiny                                          St.koup.Jaroměř - V.Dřevíč 
13.kolo:30.6.2017                                               14.kolo:25.8.2017 
         Zájezd - St.koup.Jaroměř                                       Jetřichov - Jezbiny 
         Stavebka Náchod - Kounov                                   Kounov - D.Radechová 
         D.Radechová Jetřichov                                          St,koup.Jaroměř - Stavebka Náchod 
         Jezbiny - Smržov                                                     V.Dřevíč - Zájezd 
15.kolo:1.9.2017                                                 16.kolo:8.9.2017 
        Stavebka Náchod - V.Dřevíč                                  Kounov - Smržov  
        D.Radechová - St.koup.Jaroměř                           St.koup.Jaroměř - Jezbiny 
        Jezbiny - Kounov                                                     V.Dřevíč - D.Radechová 
        Smržov - Jetřichov                                                   Zájezd - Stavebka Náchod 
17.kolo:15.9.2017                                               18.kolo:22.9.2017 
        D.Radechová - Zájezd                                           St.koup.Jaroměř - Jetřichov 
        Jezbiny - V.Dřevíč                                                   V.Dřevíč - Smržov 
        Smržov - St.koup.Jaroměř                                    Zájezd - Jezbiny 
        Jetřichov - Kounov                                                 Stavebka Náchod - D.Radechová 

V sobotu 3. 6. 2017  

uspořádá TJ Sokol Jetřichov tradiční DĚTSKÝ DEN.  

Dále 10. 6. 2017 bude TJ Sokol Jetřichov pořádat již třináctý ročník 

Cyklistického memoriálu Jiřího Němečka! S předstihem informujeme a zveme 

na tyto tradiční akce. Podrobnosti budou včas plakátovány. 

 



 

 
Stránka 8 

 
  

SDH Jetřichov 

Na úvod bych chtěl poděkovat všem občanům, kteří nám přispěli druhotnými surovinami při tzv. 

železné sobotě. Výtěžek bude použit k nákupu materiálu a činnosti SDH. 

Dále vás zvu 20. 5. 2017 od 9.00 na okrskovou soutěž v pož. sportu na pož. hřišti v Jetřichově. 

Občerstvení bude zajištěno a počasí nám snad už bude přát.  

Nadále se scházíme každou středu i s dětmi, které už mají nové vedoucí. A to Terku Sobolovou 

a Míšu Krupičkovou, které úspěšně absolvovali náročný kurz vedoucích, za což jim děkuji. 

Sobol. M. 

Z pálení čarodějnic. 

Hasiči dále žádají občany, aby již v budoucnu nevozili větve na hasičské hřiště! 

 

P Ř Í S P Ě V K Y  O B Č A N Ů  

 

 

Jetřichovský zpravodaj – vydává Obec Jetřichov IČO 00654116 
Adresa redakce: Obec Jetřichov, tel. 491 582 425, obec.jetrichov@tiscali.cz.  Grafická úprava: Bc. Martin Doležal, 

m.dolik@gmail.com. Vychází 1x za dva měsíce nákladem 200 výtisků, evidenční číslo: MK ČR E 17904 

UZÁVĚRKA DALŠÍHO ČÍSLA:  15. června 2017 
Obsah je sestavován z příspěvků občanů a organizací – příspěvky neprocházejí jazykovou úpravou, za obsah článků ručí 

pisatel. Nepodepsané články nebudou uveřejňovány.   


